1

平成 21 年 9 月 25 日
各 位

会 社 名 JVC・ケンウッド・ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役会長 兼 社長 兼 CEO 河原 春郎
 （コード番号 6632  東証第一部）
問合せ先 取締役 兼 CFO 尾高 宏
 （TEL  045-444-5232）

10 月 1 日付組織変更および役員の委嘱変更に関するお知らせ

当社は、10 月 1 日付で、下記のとおり組織変更および役員の委嘱変更を行いますのでお知らせいたします。

１．組織変更および役員の委嘱変更の主旨
当社グループは、平成 20 年 10 月 1 日の経営統合以降、各種構造改革に取り組んでまいりましたが、この一

年間で統合に関わる主な施策が完了したことから、持株会社における担当役員制を解消し、持株会社組織体制

の簡素化と意思決定のスピードアップをはかるため、10月 1日付で組織変更および役員の委嘱変更を行います。

２．主な組織変更と交流人事
（１）部門統合による組織の簡素化と意思決定のスピードアップ

①経営戦略部の新設
現行の企業戦略部と事業戦略推進部を統合して「経営戦略部」を新設します。中期経営計画などの経営

戦略企画機能、広報･宣伝機能などを統合して企業の意思決定組織を簡略化するとともに、CEO 直轄部門

であった渉外部を傘下に取り込みます。
②コーポレート機能の一元化

コーポレート戦略部に、現行の法務･知財戦略部を「法務知財統括部」として取り込むとともに、あわせ

て、CEO 直轄部門であった「環境社会貢献室」も取り込み、コーポレート機能の一元化をはかります。ま

た、事業会社における労務部門は持株会社に統合し、労務政策の一元化をはかります。
③統合シナジー部へインフラ統合推進部を統合

PSI（製造・販売・在庫）管理をさらに強化して在庫を最小化し、キャッシュフロー経営の推進・徹底

をはかるため、インフラ統合推進部を「IT 統括部」として統合シナジー推進部に組み込みます。
④新事業開発センターに事業化準備室を新設

新事業開発センター内に現在開発中の商品の具体的事業化へ向けた体制を新設します。

（２）事業会社間の交流人事の促進

本年 6 月 24 日付の組織変更にともなうビクターとケンウッドの 1 段部長クラスの交流人事に続いて、10
月 1 日付で 2 段部長クラスの交流人事を積極的に行います。

2

3．役員の委嘱変更

氏名 新職務 現職務

尾高 宏

取締役
ビクター 取締役 ビジネス･ソリューション

事業部長
兼 執行役員最高財務責任者（CFO）
兼 ビクターアークス(株)代表取締役社長※

取締役
ビクター ビジネス･ソリューション事業部

長
兼 執行役員最高財務責任者（CFO）

足立 元美

取締役
ビクター 取締役 ホーム･エンタテインメン

ト事業部長
兼 ビクター ホーム･エンタテインメント事

業部 ホームシアター統括部長
兼 執行役員常務 新事業開発センター 事業

化準備室長

取締役
ビクター ホーム･エンタテインメント事業

部長
兼 執行役員常務 事業戦略推進部長
兼 渉外部長

岩﨑 二郎

取締役
執行役員常務 コーポレート戦略部長
兼 J&K カーエレクトロニクス 取締役 構造

改革会議議長

取締役
執行役員常務 CEO 補佐（構造改革、ビクタ

ー、J&K カーエレクトロニクス支援）
兼 コーポレート戦略部長
兼 J&K カーエレクトロニクス 取締役 構造

改革会議議長
※9 月 28 日付

* ビクター・・・日本ビクター株式会社
ケンウッド・・・株式会社ケンウッド
J&K カーエレクトロニクス・・・J＆K カーエレクトロニクス株式会社

以 上